al-Rahman bin Abu Bakar Jalaluddin al-Sayutī.³ Sedangkan dalam kitab terjemah *al-Jami al-Sūḡiḡ* oleh Nadjih Ahjad disebutkan bahwa nama lengkap beliau adalah Jalaluddin Abd. al-Rahman bin Kamal al-Din Abi Bakar bin Muhammad al-Sayutī.⁴ Ia lahir pada tanggal 1 Rajab 849 H. / 3 Oktober 1445 M. Ia berasal dari keluarga terhormat keturunan Persia yang semula bermukim di Baghdad, kemudian pindah ke Asyut. Keluarga ini termasuk keluarga terhormat yang pada masanya selalu ditempatkan pada posisi penting dalam pemerintahan. Ayahnya adalah salah seorang